$$\frac{d\mathfrak{Q}}{dx} = \mathfrak{P} - \int \mathfrak{N}dx = \frac{pz}{xpp} - \frac{zq}{xpp} + \frac{2zpq}{xp^3} - \frac{p}{xp}.$$

Verum differentiando  $\mathfrak{Q} = \frac{-zp}{xpp}$  utrinque perfecta aequalitas resultat.

**SCHOLION 1**

**134.** Quodsi ergo quaestio huc redeat, ut formulae integrali  $\int Vdx$  valor maximus minimusve sit conciliandus, tum ante omnia in eius variatione ambas partes integrales idque seorsim nihilo aequari oportet, propterea quod, utcunque variationes constituentur, variatio  $\delta \int Vdx$  semper debeat evanescere; unde duae emergunt aequationes istae

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0$$

et

$$\mathfrak{N} - \frac{d^3\mathfrak{P}}{dx} + \frac{dd\mathfrak{Q}}{dx^2} - \frac{d^3\mathfrak{R}}{dx^3} + \frac{d^4\mathfrak{S}}{dx^4} - \text{etc.} = 0,$$

quibus duplex relatio inter ternas variables  $x, y, z$  ita exprimitur, ut deinceps tam  $y$  quam  $z$  recte tanquam functio ipsius  $x$  spectari possit. Quando autem hae aequationes sunt differentiales idque altioris gradus, totidem utrinque constantes arbitrariae per integrationes in calculum invehuntur, quoti gradus utraque fuerit differentialis. Has vero constantes deinceps ita definiri oportet, ut conditionibus tam pro initio quam pro fine integrationis formulae  $\int Vdx$  praescriptis satisfiat, quod negotium eo redit, ut praeterea variationis partes absolutae ad nihilum redigantur. Primo scilicet Constans ita definiri debet, ut conditionibus pro initio praescriptis satisfiat, ubi quidem ex quaestionis indole particulae

$$\omega, \mathfrak{w}, \frac{d\omega}{dx}, \frac{d\mathfrak{w}}{dx}, \frac{dd\omega}{dx^2}, \frac{dd\mathfrak{w}}{dx^2} \text{ etc.}$$

definitos valores sortiri solent. Tum vero, cum idem circa finem integrationis usu veniat, ex singulis constantes per integrationem ingressae determinabuntur.

**EULER'S  
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**

*Part V: APPENDIX on Calculus of Variations: Ch.5*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 807

**SCHOLION 2**

**135.** Plurimum conducet hic observasse membra, quibus variatio  $\delta \int Vdx$  exprimitur, sponte in duas classes dispesci, in quarum altera litterae tantum eae conspiciuntur, quae ad varibilitatem ipsius  $y$  seu ad eius habitum respectu  $x$  referuntur idque ita, ac si quantitas  $z$  constans esset assumpta, altera vero classis similes litteras a variabilitate ipsius  $z$  tantum pendentes continet, quasi quantitas  $y$  esset constans. Ex quo colligere licet, si etiam quarta variabilis  $v$  accedat, quae ut functio ipsius  $x$  quoque spectari queat, tum ad illas duas classes tertiam insuper esse adiiciendam, quae similia membra a variabilitate solius  $v$  pendentia complectatur. Quocirca solutio hic data spectari potest, quasi ad quotcunque variables extendatur, dummodo tot inter eas aequationes dari concipiantur, ut omnes pro functionibus unius haberi queant. Etsi ergo hoc caput tantum tres variables prae se fert, tamen ad quotcunque pertinere est intelligendum, si modo eiusmodi conditiones proponantur, ut tandem per unam reliquae omnes determinentur. Talem autem conditionem formulae integrales huius formae  $\int Vdx$  necessario involvunt; quotcunque enim variables in quantitatem  $V$  ingrediantur, expressio  $\int Vdx$  certum valorem definitum omnino obtinere nequit, nisi omnes variables tanquam functiones unius  $x$  spectari queant. Longe aliter autem est comparata ratio earum formularum integralium, quae ad duas pluresve variables a se invicem minime pendentes referuntur.